EDITAL Nº 24 CBRA/IFB, DE 10 DE AGOSTO DE 2018

RESULTADO PRELIMINAR DO PROGRAMA DE MONITORIA – 2º SEMESTRE/2018

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - CBRA/IFB, nomeado pela

Portaria IFB nº 206, de 26 de janeiro de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 27 de janeiro de 2016, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado preliminar do Programa de Monitoria do 2º

semestre de 2018.

TECNÓLOGO EM GESTAO PUBLICA

  COMPONENTE PROFESSOR ESTUDANTE

1 Gestão da Informação Bruno da Rocha Braga MICHELLE ROCHA ROSSI

2 Comportamento Organizacional Flávia Furtado R. Silviera IOLANDA SILVA DOURADO

3 Gestão Patrimonial e Logística Katia Guimarães Sousa Palomo ANA CAROLINA SARMENTO

4 Linguagem e Comunicação - LIC Júnio César B. de Souza WELLINGTON BATISTA MOURA

5 Planejamento e Orçamento Paulo Eduardo N. de Moura Rocha BRUNO ARAÚJO LOPES

6 Contabilidade Pública Maria Marclane B Vieira BIANCA NEYLISE CORREIA BASÍLIO

7 Elaboração e Imp. de Políticas Públicas * Juliana NAPNE FERNANDA DA SILVA LIMA

8
Gestão Social* Juliana NAPNE

RODRIGO JOSÉ DOS SANTOS

LEONARDO BARRETO DA COSTA

9
Comportamento Organizacional* Juliana NAPNE

ETTELY MELIE SILVA RIBEIRO

DAVID LIMA DOS SANTOS NETO

    TECNÓLOGO EM EVENTOS

  COMPONENTE PROFESSOR ESTUDANTE

10 Fundamentos da Administração Rodrigo Cardoso BÁRBARA BIANCA SANTOS FARIA

11 Decoração Raquel Tuma ANA CARLA RIBEIRO DA SILVA

12 Empreendedorismo em Eventos Letícia Lima SAMARA CRISTINA NOBRE FREIRE*

13 Oratória Queila Pahim FABRÍCIO JOSÉ DA SILVA PONTES

14 Planejamento e organização de evento Sandra Tabosa BRENDA LELES GONZAGA LACERDA*

    TÉCNICO SUBSEQUENTE EM EVENTOS

  COMPONENTE PROFESSOR ESTUDANTE

15 Segurança em eventos Rafaela Caetano LETÍCIA CARNEIRO LIMA

16 Prática em Eventos Juliana Viegas
KATHERINE MILAGROS RENTEIA CAS-
TRO

17 Redação técnica Robson Roen HELLIALEN BATISTA DE MATOS *

18 Prática de Eventos Elisselia Paes NATÁLIA SEIXAS ARREGUY PIMENTEL

19 Cerimonial, Protocolo e Etiqueta Camila Bretas SHIRLAY DE ASSIS BRITO

20 Noções de Decoração Rosane Queiroz PAMELA TELES CALDEIRA QUEIROZ

TECNÓLOGO EM SISTEMAS PARA INTERNET

  COMPONENTE PROFESSOR ESTUDANTE

21 Lógica de programação I Ernesto Henrique Radis Steinmetz JOSÉ NETO LIMA NASCIMENTO

22 Redes de computadores Diogenes Reis LUIZ PINHEIRO BRANDÃO

23 Construção de Páginas para Internet I Tiago Henrique Faccio Segato LUIZ JORGE MIR FILHO

24 Lógica de programação II Alex Helder Cordeiro de Oliveira MATHEUS BRENO B. DOS SANTOS

25 Construção de Páginas para Internet II Jaline Gonçalves Mombach JEAN PEREIRA RIBEIRO

26 Lógica de programação Orientada a Objetos Jaline Gonçalves Mombach BRUNO MORAES NEVES DE CASTRO

    TÉCNICO SUBSEQUENTE EM INFORMÁTICA

  COMPONENTE PROFESSOR ESTUDANTE

27 Lógica de Programação I Jefferson Pereira da Silva GABRIEL ANDRADE DE CARVALHO

28 Banco de Dados Ana Régia de Mendonça Neves SAMUEL ARAÚJO LOPES

29 Sistemas Operacionais Daniel Sundfeld Lima ENEIAS PAULO DE OLIVEIRA

30 Informática instrumental Caio Moura Daoud SAMUEL FERREIRA LOPES

31 Matemática Instrumental Fábio Nogueira Carlucci NÃO HOUVE SELECIONADO

32 Arquitetura de Computadores Marco Rogério Lima ALANE BEATRIZ DA N. MARTINS

    LICENCIATURA EM DANÇA

  COMPONENTE PROFESSOR ESTUDANTE

33 Danças do Brasil Larissa Ferreira PATRÍCIA DA SILVA MOREIRA DINIZ

34 Metodologia do Ensino da Dança Mariana Duarte Motta MARINA LEITE DE MORAES

35 Dança Clássica I Edna Carvalho de Azevedo LUANA VIEIRA

36 Práticas Corporais I Carla Sabrina Cunha LETICIA MEDEIROS ESTEVAN

37 Anatomia Elizabeth Tavares Maia FELIPE EDUARDO ALVES CALDAS

    TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

  COMPONENTE PROFESSOR ESTUDANTE

38 Ética, Cidadania e Meio Ambiente Eduardo Dias Leite NARA ANDREAZA DE PAULO TEIXEIRA

39 Gestão de Pessoas e Comport. Organiz.  Flávia Furtado R. Silveira
HEWELLEN RAYSSA MATOS DE AL-
MEIDA

40 Gestão de Projetos Neli Terezinha MARIANA MOREIRA DE DEUS SANTOS

41 Português Instrumental  Joana d'Arc C. F. Lima MARCELA DA SILVA NOGUEIRA

42 Gestão de Documentos e Arquivistica Camila Bretas JUDY PEREIRA DE OLIVEIRA

43 Informática Aplicada Alisson Wilker A. Silva MIKAELE MARTINS DOS SANTOS

44 Gestão de Pessoas e Comport. Organiz.  André Luiz ESTER LAYS MARTINS DA SILVA

45 Introdução à Administração Raphael Batista Vaz dos Santos
JOSELITA MARIA C. DE OLIVEIRA
CAMPOS

TÉCNICO EM COMÉRCIO

  COMPONENTE PROFESSOR ESTUDANTE

46 Economia Jaqueline da Silva Thomazine
EDUARDO E. GONÇALVES DOS SAN-
TOS

47 Fundamentos de Administração Neli Terezinha da Silva RUTE ARAÚJO DOS SANTOS

48 Matemática Financeira Marcos Aurélio Nascimento
ANA LUIZA FERNANDES VASCONCE-
LOS

 ENSINO MÉDIO - INFORMÁTICA

  COMPONENTE PROFESSOR ESTUDANTE

49 Biologia Luiz Carlos Ribeiro de Abreu LUIZA DE SOUZA ROMANO

50 Lógica de Programação Heitor Barros SAMUEL ANDRADE PIMENTA

51 Banco de Dados Ana Régia de Mendonça Neves ENZO CRISÓSTOMO NOGUEIRA

52 Lingua Inglesa 2 Vanessa de A. Aráujo LETÍCIA RIBEIRO SANTOS

    ENSINO MÉDIO -EVENTOS

53 Empreend. e org. de empresas de eventos Patrícia Lima REBECCA OLIVEIRA DE ANDRADE

54 Matemática Luciana Ventura NÃO HOUVE CANDIDATO

    TECNÓLOGO EM PROCESSOS GERENCIAIS

55 Metodologia Científica Mariana Carolina Barbosa Rego NARDIANE BALBINO DA SILVA

56

  FABRÍCIO BARROS MARQUES

57 Gestão de Pessoas André Luiz Dias
VICTOR MACENA CARVALHO DE ME-
NEZES

58 Marketing Carlos Ferreira Wanderley FLÁVIA MARQUES DO NASCIMENTO *

59 Leitura e Produção de Textos Cleide Lemes da Silva Cruz JONAS GONÇALVES DE MORAIS

60 Matemática Fábio Nogueira Carlucci MÔNICA OLIVEIRA BORGES

    * ESTUDANTE DEVE COMPARECER A CGAE

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA
Diretor Geral do Campus Brasília

Portaria nº 206, de 26 de janeiro de 2016